
ГБОУ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 
«КОЗЬМОДЕМЬЯНСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

П Р И К А З

от «01» сентября 2025 г. № 31.19-од

О внесении изменений в приказ от 21.01.2025 г. № 3.3-од 
«О назначении руководителя школьного музея»

В связи с производственной необходимостью и в соответствии с Федеральным законом 
«Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и 
дополнениями), Федеральным законом «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в 
Российской Федерации» от 26.05.1996 N 54-ФЗ (с изменениями и дополнениями); в целях 
воспитания у учащихся с интеллектуальными нарушениями чувства любви и уважения к 
родному краю, школе, организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению 
краеведческих материалов и в учебно-познавательных целях, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в следующие пункты:
«2. Назначить руководителем музея воспитателя, руководителя объединения 

дополнительного образования «Юный краеевед» Лазареву Наталью Николаевну;
6. Руководителю музея Лазаревой Наталье Николаевне разработать План работы

музея.
8. Ответственность за противопожарную безопасность в помещении музея возложить на 

руководителя музея Лазареву Наталью Николаевну.
9. Администратору школьного сайта Гуляевой Галине Валерьевне на сайте школы в 

разделе «Школьный музей» разместить обновленную информацию.»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе Шаланову Алевтину Ататольевну.

Директор А.Г. Новоселов


		2025-10-01T00:16:57+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ "КОЗЬМОДЕМЬЯНСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ"




